



सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र The Gazette of India

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3] नई दिल्ली, शनिवार, जनवरी 19—जनवरी 25, 2013 (पौष 29, 1934)
No. 3] NEW DELHI, SATURDAY, JANUARY 19—JANUARY 25, 2013 (PAUSA 29, 1934)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 4

[PART I—SECTION 4]

[रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]
[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Government Officers issued by
the Ministry of Defence]

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 19 जनवरी 2013

सेना सचिव शाखा

सं. 17, दिनांक 21 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति सहर्ष, आईसी-31324 ले जनरल के सुरेन्द्रनाथ, एवीएसएम, एसएम, वीएसएम, को 1 नवम्बर 2012 से "55 आर्मड रेजिमेन्ट" के कर्नल ऑफ दी रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष, आईसी-31653 ले जनरल अनिल भल्ला, वीएसएम, को "90 आर्मड रेजिमेन्ट" के कर्नल ऑफ दी रेजिमेन्ट के पद पर 1 नवम्बर 2012 से नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष, आईसी-31739 ले जनरल सी ए कृष्णन, एवीएसएम, को 1 दिसम्बर 2012 से 4 गोरखा राइफल के कर्नल ऑफ दी रेजिमेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष, आईसी-38231 मेजर जनरल सुनील चन्द्र को 14 नवम्बर 2012 से "आर्मी एजुकेशन कोर" के कर्नल कमान्डेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

राष्ट्रपति सहर्ष, आईसी-34385 मेजर जनरल ए के आहुजा, एसएम,

वीएसएम बार, को 1 नवम्बर 2012 से "रेजिमेन्ट ऑफ आर्टिलरी" के कर्नल कमाण्डेंट के पद पर नियुक्त करते हैं

पी के पटनायक
निदेशक, एम एस एक्स

सेना शाखा

सं. 18, दिनांक 21 दिसम्बर 2012--अनुदेश 14/79 द्वारा यथाशोधित थलसेना अनुदेश 75/78 के अधीन राष्ट्रपति 5 वर्ष के लिए निम्नलिखित नियुक्ति करते हैं:--

नियमित सेवा

अल्पकालीन आयोग

कप्तान के पद पर (परख पर)

कप्तान रुपाली बोस एमएस-16835वाई आयोग की तिथि 27 सितम्बर 2011 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 27 सितम्बर 2008 से दी जाएगी। [इसमें स्नातकोत्तर योग्यता (मास्टर ऑफ सर्जरी) के लिए 36 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान गजला मोहम्मद उसमान शेख एमएस-16827ए आयोग की तिथि 27 सितम्बर 2011 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 27 सितम्बर 2008 से दी जाएगी। [इसमें स्नातकोत्तर योग्यता (प्रसूति शास्त्र एवं स्त्री रोग चिकित्सा) के लिए 36 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान पल्लवी ममगाई एमएस-16752एन आयोग की तिथि 31 जुलाई 2010 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 31 जनवरी 2010 से दी जाएगी। [इसमें (अस्पताल नियुक्ति) के लिए 06 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान परवेज कलीम एमएस-16345एल आयोग की तिथि 11 अगस्त 2009 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 11 फरवरी 2009 से दी जाएगी। [इसमें (अस्पताल नियुक्ति) के लिए 06 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान अनिताभ सुखदेवे एमएस-16225एम आयोग की तिथि 11 अगस्त 2009 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 11 फरवरी 2009 से दी जाएगी। [इसमें (अस्पताल नियुक्ति) के लिए 06 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान अनुराग राठी एमएस-16365वाई आयोग की तिथि 04 सितम्बर 2009 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 04 मार्च 2009 से दी जाएगी। [इसमें (अस्पताल नियुक्ति) के लिए 06 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान पिंपरकर सुरेन्द्र विश्वासराव एमएस-16510एल आयोग की तिथि 09 फरवरी 2010 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 09 अगस्त 2009 से दी जाएगी। [इसमें (अस्पताल नियुक्ति) के लिए 06 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान विनीता कुमारी एमएस-16515के आयोग की तिथि 12 फरवरी 2010 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 12 फरवरी 2008 से दी जाएगी। [इसमें स्नातकोत्तर योग्यता (डिप्लोमा इन चाईल्ड हेल्थ) के

लिए 24 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान रमनदीप सिंह एमएस-16511एन आयोग की तिथि 09 फरवरी 2010 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 09 अगस्त 2009 से दी जाएगी। [इसमें (अस्पताल नियुक्ति) के लिए 06 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द किया जाता है।

कप्तान वैशाली गुप्ता एमएस-16826एक्स आयोग की तिथि 27 सितम्बर 2011 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 27 सितम्बर 2008 से दी जाएगी। [इसमें स्नातकोत्तर योग्यता (मास्टर ऑफ सर्जरी) के लिए 36 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

कप्तान अमन दीप सिंह रन्धावा एमएस-16816एन आयोग की तिथि 27 सितम्बर 2011 को वेतन और पदोन्नति के लिए ज्येष्ठता 27 सितम्बर 2008 से दी जाएगी। [इसमें स्नातकोत्तर योग्यता (मास्टर ऑफ सर्जरी (आर्थोपेडिक्स)) के लिए 36 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है जो उपादान के लिए नहीं गिनी जाएगी]

रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जहां तक इस अफसर से संबंधित है, रद्द की जाती है।

(सेना चिकित्सा सेवा)

कप्तान के पद पर (परखा पर)

कप्तान सन्दीप नाथ (एमएस-16872एम), एएमसी, 22 नवम्बर 2011

कप्तान रविन्द्र सिंह (एमएस-16935के), एएमसी, 15 मार्च 2012

कप्तान फेबा सुसन वर्को (एमएस-16937पी), एएमसी, 16 मार्च 2012

कप्तान निधि राठी (एमएस-16940पी), एएमसी, 16 मार्च 2012

कप्तान हिंगलाज साहा (एमएस-16810एम), एएमसी, 27 सितम्बर 2011

कप्तान विक्रान्त (एमएस-16852वाई), एएमसी, 29 सितम्बर 2011

कप्तान नेहा रेचल बिश्वास (एमएस-16859एच), एएमसी, 21 अक्टूबर 2011

कप्तान संध्या घोडके (एमएस-16887पी), एएमसी, 17 जनवरी 2012

कप्तान विश्वविजेत मोपगार (एमएस-16889ए), एएमसी, 17 जनवरी 2012

कप्तान सुमेधा वत्स (एमएस-16807एम), एएमसी, 26 सितम्बर 2011

कप्तान रफित देव वर्मा (एमएस-16814एच), एएमसी, 27 सितम्बर 2011

कप्तान रूही सिंह (एमएस-16819एफ), एएमसी, 27 सितम्बर 2011
 कप्तान दीपाराणि एस (एमएस-16833एन), एएमसी, 27 सितम्बर 2011
 कप्तान अश्विल राज एन पी (एमएस-16844ए), एएमसी, 27 सितम्बर 2011
 कप्तान अपार माथुर (एमएस-16862एच), एएमसी, 21 अक्टूबर 2011
 कप्तान अरुण एन (एमएस-16865डब्ल्यू), एएमसी, 22 नवम्बर 2011
 कप्तान विनीत विश्वकर्मा (एमएस-16866वाई), एएमसी, 22 नवम्बर 2011
 कप्तान राहुल गुप्ता (एमएस-16876एच), एएमसी, 22 नवम्बर 2011
 कप्तान लोहित आर (एमएस-16893एच), एएमसी, 17 जनवरी 2012

सर्जन लेफ्टि के पद पर (परख पर)

सर्जन लेफ्टि बिभूति भुषण शतपथी (एमएस-16487एच) (76040टी), एएमसी, 10 जनवरी 2010
 सर्जन लेफ्टि क्षिप्रा निलकंड (एमएस-16871के)(76119वाई), एएमसी, 22 नवम्बर 2011
 सर्जन लेफ्टि लवनीश त्यागी (एमएस-16423एक्स)(76044ए), एएमसी, 01 जनवरी 2010
 सर्जन लेफ्टि जयन्त कुमार पण्डा (एमएस-16291पी)(76021जेड), एएमसी, 18 अगस्त 2009
 सर्जन लेफ्टि अक्शत जी (एमएस-16838एम)(76120जेड), एएमसी, 27 सितम्बर 2011
 सर्जन लेफ्टि आर कारतिक मादेश (एमएस-16875ए)(76126एन), एएमसी, 22 नवम्बर 2011
 सर्जन लेफ्टि अनूप हालप्पानवर (एमएस-16879डब्ल्यू)(76136के), एएमसी, 02 जनवरी 2012
 सर्जन लेफ्टि वीनोद कुमार ए (एमएस-16885के)(76140डब्ल्यू), एएमसी, 17 जनवरी 2012

फ्लाईट लेफ्टिनेन्ट के पद पर (परख पर)

फ्ला लेफ्टि के एम मेहदी हाफिज़ लस्कर (एमएस-16821वाई) (एफ32054एन), एएमसी, 27 सितम्बर 2011
 फ्ला लेफ्टि अनंत ओबरोय (एमएस-16881एन)(एफ32063आर), एएमसी, 17 जनवरी 2012
 राष्ट्रपति महोदय, यथासंशोधित थलसेना अनुदेश 75/78 के अधीन 7 वर्ष के लिए निम्नलिखित नियुक्ति करते हैं :--

नियमित सेना

अल्पकालीन कमीशन

(सेना चिकित्सा सेवा)

लेफ्टि के पद पर (परख पर)

लेफ्टि अरुणजीत के के (एमएस-16897वाई), एएमसी, 16 मार्च 2012

लेफ्टि स्वैता भारद्वाज (एमएस-16902वाई), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि अलिषा राज (एमएस-16903एफ), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि सलिल जेना (एमएस-16907एक्स), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि विपिन कुमार प्रजापति (एमएस-16911ए), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि दीपिका चौधरी(एमएस-16913एल), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि अभिनव भारद्वाज (एमएस-16922एम), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि तुलसिधरन वी पी (एमएस-16906पी), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि अनर्घ वी (एमएस-16908ए), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि अश्विल के आर (एमएस-16914एन), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि अरुण पराशर (एमएस-16896डब्ल्यू), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि राधिका गुप्ता (एमएस-16899के), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि विकास गुप्ता (एमएस-16910एक्स), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि वरुण कुमार (एमएस-16912एच), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि सर्वमित्र पाठक (एमएस-16915डब्ल्यू), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि इरफान खान (एमएस-16917एफ), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि अक्षय भटनागर (एमएस-16918के), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि तनमय मोहापत्र (एमएस-16919एम), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि अमित कुमार (एमएस-16920एफ), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि विवेक यादव (एमएस-16921के), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि विष्णु आर एल (एमएस-16925ए), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि आकाश कुमार मिश्रा (एमएस-16926एच), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि विगनेश्वरन एम (एमएस-16928एन), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि ब्रिजेश कुमार पाण्डेय (एमएस-16929डब्ल्यू), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि अनिरुद (एमएस-16930एल), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि विपुल कुमार (एमएस-16931एन), एएमसी, 16 मार्च 2012
 लेफ्टि प्रियेश पाण्डेय (एमएस-16932डब्ल्यू), एएमसी, 16 मार्च 2012

लेफ्टि विष्णु वी (एमएस-16933वाई), एएमसी, 16 मार्च 2012
लेफ्टि नगमा जसवाल (एमएस-16797एन), एएमसी, 10 सितम्बर 2011

लेफ्टि पंकज शर्मा (एमएस-16802एन), एएमसी, 10 सितम्बर 2011

सर्जन सब लेफ्टिनेन्ट के पद पर (परख पर)

सर्जन सब लेफ्टि अमरेश चन्द्र नायक (एमएस-16798डब्ल्यू)
(76109जेड), एएमसी, 10 सितम्बर 2011

सर्जन सब लेफ्टि अरूण शर्मा (एमएस-16799वाई)(76149आर),
एएमसी, 10 सितम्बर 2011

सर्जन सब लेफ्टि अंबिका नौटियाल (एमएस-16895एनडब्ल्यू)
(76148एन), एएमसी, 16 मार्च 2012

यश पांडे

ब्रिग

उप महानिदेशक स से चि से(मा सं)

सं. 19, दिनांक 24 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति महोदय यथासंशोधित थलसेना अनुदेश 75/78 के अधीन 5 वर्ष के लिए निम्नलिखित नियुक्ति करते हैं:--

नियमित सेना

अल्पकालीन कमीशन

(सेना चिकित्सा सेवा)

कप्तान के पद पर (परख पर)

कप्तान तावडे आश्लेषा अशोक (एमएस-16072एन), एएमसी,
26 फरवरी 2009

सर्जन लेफ्टिनेन्ट के पद पर (परख पर)

सर्जन लेफ्टि धानोशकर वैभव प्रभाकर (एमएस-16239एम/76030डब्ल्यू),
एएमसी, 13 अगस्त 2009

राष्ट्रपति महोदय यथासंशोधित थलसेना अनुदेश 75/78 के अधीन 7 वर्ष के लिए निम्नलिखित नियुक्ति करते हैं:--

नियमित सेना

अल्पकालीन कमीशन

(सेना चिकित्सा सेवा)

लेफ्टिनेन्ट के पद पर (परख पर)

लेफ्टि वन्दना राणी वी (एमएस-16900एन), एएमसी, 16 मार्च 2012

राष्ट्रपति सहर्ष सेना अनुदेश 10/2001 के अधीन निम्नलिखित सेना चिकित्सा सेवा (गैर तकनीकी)/स्थायी आयोग अधिकारियों की 10 अप्रैल 2012 से नियुक्ति करते हैं :--

नियमित सेना

स्थायी आयोग

सेना चिकित्सा सेवा (गैर तकनीकी)

लेफ्टि के पद पर 10 अप्रैल 2012 से प्रभावी (परख पर)

पद, नाम, पुराना सैन्य संख्या, नया व्यक्तिगत संख्या, आयोग की तिथि

हवलदार रौशन सिंह राघव (सं. 13989459पी), (एनटीआर-16871के),
10 अप्रैल 2012

हवलदार तरुण सिंह कुशावाहा (सं. 15417846एक्स),
(एनटीआर-16872एम), 10 अप्रैल 2012

नायक प्रवीण प्रसाद (सं. 15423078एक्स), (एनटीआर-16873पी),
10 अप्रैल 2012

नायक टेनी अगस्टिन (सं. 15412858एच), (एनटीआर-16874एक्स),
10 अप्रैल 2012

सिपाही दीपक जी (सं. 15418493पी), (एनटीआर-16875ए), 10 अप्रैल 2012

सिपाही विजय कुमार (सं. 15424775के), (एनटीआर-16876एच),
10 अप्रैल 2012

राष्ट्रपति सहर्ष सेना अनुदेश 40/73 के अधीन निम्नलिखित सेना चिकित्सा सेवा (गैर तकनीकी)/अल्पकालिक सेवा आयोग अधिकारियों की 10 अप्रैल 2012 से नियुक्ति करते हैं :--

नियमित सेना

अल्पकालिक सेवा आयोग

सेना चिकित्सा सेवा (गैर तकनीकी)

लेफ्टि के पद पर 10 अप्रैल 2012 से प्रभावी (परख पर)

हवलदार प्रकाश चंद्रा मिश्रा (सं. 13999283एच), (एनटीएस-17602के),
10 अप्रैल 2012

हवलदार पी राजारमन (सं. 13988945ए), (एनटीएस-17603एम),
10 अप्रैल 2012

हवलदार सतिश कुमार (सं. 13996320ए), (एनटीएस-17604पी),
10 अप्रैल 2012

हवलदार शाजी के पी (सं. 13994608एफ), (एनटीएस-17605एक्स),
10 अप्रैल 2012

हवलदार सुजेश पी (सं. 15415120डब्ल्यू), (एनटीएस-17606ए),
10 अप्रैल 2012

नायक शेख रेड्डी गौस (सं. 15422328एफ), (एनटीएस-17607एच),
10 अप्रैल 2012

नायक तनमय कुमार मिश्रा (सं. 15416523एच),
(एनटीएस-17608एल), 10 अप्रैल 2012

नायक यशविर सिंह (सं. 15414537के), (एनटीएस-17609एन),
10 अप्रैल 2012

नायक नगाजुम रिड़ा (सं. 15419889एल), (एनटीएस-17610एच),
10 अप्रैल 2012

नायक बिक्रम (सं. 15423072डब्ल्यू), (एनटीएस-17611एल),
10 अप्रैल 2012

नायक गौरव राय (सं. 15423659पी), (एनटीएस-17612एन),
10 अप्रैल 2012

नायक राजीश के (सं. 15418307एन), (एनटीएस-17613डब्ल्यू),
10 अप्रैल 2012

नायक विवेक कुमार (सं. 15419036एन), (एनटीएस-17614वाई),
10 अप्रैल 2012

नायक मिथुन एस एम (सं. 15421781एम), (एनटीएस-17615एफ),
10 अप्रैल 2012

नायक सुबोध कुमार (सं. 15421696के), (एनटीएस-17616के),
10 अप्रैल 2012

सिपाही सतेंद्रा सिंह सेंगर (सं. 15412785एफ), (एनटीएस-17617एम),
10 अप्रैल 2012

राजवीर सिंह
ब्रिगे

उप महानिदेशक स. से. चि. से. (मा. सं.)

राष्ट्रीय कैडेट कोर

सं. 20, दिनांक 24 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति निम्नलिखित भूतपूर्व सहयोगी एनसीसी अफसरों को उनके नाम के सामने दी गई तारीखों से राष्ट्रीय कैडेट कोर में मेजर/लेफ्टि का अवैतनिक रैंक प्रदान करते हैं:--

एनसीसी नं. रैंक, नाम तथा निदेशालय, अवैतनिक रैंक, अवैतनिक रैंक प्रदान करने की तारीख

एनसीसी/11240, मेजर, थोटा रोशया, एनसीसी निदेशालय, ए पी, मेजर, 01 जुलाई 2011

एनसीसी/20020, मेजर, बी सत्यानारायणा, एनसीसी निदेशालय, ए पी, मेजर, 25 जुलाई 2010

एनसीसीजे/81996, चीफ ऑफिसर, मगदम बाबूराव मल्लपा, एनसीसी निदेशालय, महाराष्ट्र, लेफ्टि, 21 मार्च 2011

एनसीसी/एसडी/1981/16194, मेजर, भानूदास राजाराम शिन्दे, एनसीसी निदेशालय, महाराष्ट्र, मेजर, 01 जनवरी 2011

एनसीसीजे/118030, चीफ ऑफिसर, लक्ष्मणा पात्रो, एनसीसी निदेशालय, उड़ीसा, लेफ्टि, 07 मई 2011

एनसीसीजे/52703, चीफ ऑफिसर, एम स्मीकानू, एनसीसी निदेशालय, टीएन पी एवं ए एन, लेफ्टि, 15 जून 2011

एनसीसी/28086, मेजर, एस सोमसुन्दरम, एनसीसी निदेशालय, टीएन पी एवं ए एन, मेजर, 31 मई 2011

एनसीसी/28007, ले कमान्डर, आई नागराजन, एनसीसी निदेशालय, टीएन पी एवं ए एन, लेफ्टि कमान्डर, 31 जुलाई 2011

एनसीसी/14420, मेजर, पी चन्द्रशेखरन, एनसीसी निदेशालय, टीएन पी एवं ए एन, मेजर, 15 अप्रैल 2011

एनसीसीजे/13693, चीफ ऑफिसर, हरीश चन्द्र शर्मा, एनसीसी निदेशालय, यू के, लेफ्टि, 20 अक्टूबर 2011

एनसीसी/17381, लेफ्टि कमान्डर, जे के सिंह, एनसीसी निदेशालय, यूपी, ले कमान्डर, 23 सितम्बर 2011

एनसीसी/22044, मेजर, डॉ दिनेश पाय, एनसीसी निदेशालय, के एवं जी, मेजर, 01 जून 2011

संजय गुप्ता
ब्रिगे

उप महानिदेशक (एम एस)

सेना शाखा

सं. 21, दिनांक 26 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति सहर्ष निम्नलिखित अधिकारी को परख अवधि पूरा होने पर पुष्टि करते हैं:--

नियमित सेवा

स्थायी आयोग

(सेना चिकित्सा सेवा) (गैर तकनीकी)

व्यक्तिगत संख्या, पद, नाम, आयोग की तिथि

एनटीआर-16838एम, कप्तान सानू ई के, 07 अप्रैल 2010

एनटीआर-16839पी, कप्तान बलजिन्दर सिंह, 07 अप्रैल 2010

एनटीआर-16840के, कप्तान मिलन कुमार नन्दा, 07 अप्रैल 2010

एनटीआर-16841एम, कप्तान प्रथा बिजोय नाथ, 07 अप्रैल 2010

एनटीआर-16842पी, कप्तान के कुमार, 07 अप्रैल 2010

एनटीआर-16843एक्स, कप्तान सत्या प्रकाश चौबे, 07 अप्रैल 2010

एनटीएस-17587ए, लेफ्टि अनूप सिंह भदोरिया, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17592एल, लेफ्टि विजय सिंह, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17593एन, लेफ्टि जसबिर सिंह, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17594डब्ल्यू, लेफ्टि कुणाल दास, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17596एफ, लेफ्टि गुरविंदर सिंह, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17598एम, लेफ्टि नवनीत कुमार, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17599पी, लेफ्टि आनंद कुमार पांडेय, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17601एफ, लेफ्टि प्रदीप कुमार, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17588एच, लेफ्टि श्री कुमार एस, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17589एल, लेफ्टि अशोक राज एम, 23 अप्रैल 2011

एनटीएस-17590ए, लेफ्टि राजीव धामि, 23 अप्रैल 2011
 एनटीएस-17595वाई, लेफ्टि बिभूति कुमार साहू, 23 अप्रैल 2011
 एनटीएस-17597के, लेफ्टि विनीथ के, 23 अप्रैल 2011
 एनटीएस-17591एच, लेफ्टि सोवित शर्मा, 23 अप्रैल 2011
 एनटीएस-17600वाई, लेफ्टि पी सुरेश, 23 अप्रैल 2011

राजवीर सिंह
 ब्रिगे

उप महानिदेशक स. से. चि. से. (मा. स.)

सेना सचिव शाखा

सं. 22, दिनांक 26 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति, सहर्ष निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं :-

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

मेजर जनरल के मूल रैंक में

आईसी, रैंक, नाम व आर्म, मेजर जनरल के मूल रैंक की प्रभावी तिथि

(आईसी-34016) ब्रिगे के जे सिंह, आर्टी, 01 अप्रैल 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-38184) ब्रिगे अमरजीत सिंह, ईएमई, 20 जुलाई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-34876) ब्रिगे जी के मुरली, आर्टी, 01 अप्रैल 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 01 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-36913) ब्रिगे एल के रामपाल, जाट, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-37022) ब्रिगे एस कुलकर्णी, एससी, एसएम, वीएसएम, कुमाऊं, 24 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-37084) ब्रिगे एस के मनचंदा, एओसी, 01 अप्रैल 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35109) ब्रिगे आर वी कनीतकर, आर्मड, 24 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 02 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35110) ब्रिगे वेणुगोपाल मेन्न, वीएसएम, इंजी, 15 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35112) ब्रिगे एस श्रिधर, आर्मड, 24 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35114) ब्रिगे देवेंद्र कपूर, वीएसएम, मेक इंफ, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35115) ब्रिगे जगबीर, मेक इंफ, 30 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 03 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35118) ब्रिगे एस पी नवाथे, इंजी, 24 फरवरी 2012 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 04 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35124) ब्रिगे पी एम करियप्पा, वीएसएम, सिग्नल, 01 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 04 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35130) ब्रिगे जी शंकरनारायणन, मेक इंफ, 30 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 04 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35134) ब्रिगे राकेश बस्सी, एसएम, इंजी, 15 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 04 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35137) ब्रिगे पी एम हरीज, एसएम, वीएसएम, मेक इंफ, 30 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35145) ब्रिगे जे एस मथारु, वीएसएम, ईएमई, 01 जुलाई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35150) ब्रिगे एन पाठक, 71 ए आर, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35153) ब्रिगे डी के पुरोहित, एसएम, वीएसएम, माहार, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 05 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35160) ब्रिगे ए के सिवच, वाईएसएम, वीएसएम, जैक राईफल, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 06 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35167) ब्रिगे यशवंत सिंह, ईएमई, 01 जुलाई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 06 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35112) ब्रिगे राजबीर सिंह, वीएसएम, 3 जी आर, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 06 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35173) ब्रिगे आर जे नोरोन्हा, राजपूत, 30 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 06 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35188) ब्रिगे आर के शर्मा, एसएम, जैक लाइ, 30 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 07 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35201) ब्रिगे ए के सहगल, एएडी, 23 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 07 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35206) ब्रिगे के एच सिंह, वाईएसएम, राजपूत, 30 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 07 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35210) ब्रिगे बी के ढींगरा, एसएम, वीएसएम, एएडी, 01 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 07 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35226) ब्रिगे के जी कृष्णा, वीएसएम, ग्रेन, 30 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 08 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35235) ब्रिगे जी पी सिंह, एएससी, 01 मई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 08 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35249) ब्रिगे जी एस चीमा, वीएसएम, 49 ए आर, 11 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 08 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35258) ब्रिगे हरीदास गोपालन, एएडी, 03 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 08 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35284) ब्रिगे विकास जोशी, आर्टी, 30 मई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 09 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35307) ब्रिगे वी एन प्रसाद, एसएम, पैरा, 24 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 09 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35376) ब्रिगे गौतम देब, एसएम, वीएसएम, इंट, 30 मई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 09 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-39028) ब्रिगे राज पाल सिंह, ईएमई, 30 अगस्त 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 09 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-39034) ब्रिगे एस के रैना, इंजी, 04 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 10 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-37182) ब्रिगे एस बायाबोरी, एओसी, 01 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 10 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-37195) ब्रिगे कुलबीर सिंह, एसएम, एओसी, 28 जुलाई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 10 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-37204) ब्रिगे बिनोय पून्नेन, वीएसएम, माहार, 30 जून 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 10 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-37247) ब्रिगे जी एस चंदेल, वाईएसएम, बिहार, 01 जुलाई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 11 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35471) ब्रिगे बिपीन रावत, वाईएसएम, एसएम, वीएसएम, 11 जी आर, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 11 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35479) ब्रिगे बी एस नेगी, वाईएसएम, वीएसएम, जैक राईफल, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 11 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35480) ब्रिगे सुरिंदर सिंह, एसएम, वीएसएम, 10 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 11 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35481) ब्रिगे आर नारायणन, 16 कॅवै, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 12 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35482) ब्रिगे एस कौशिक, इंजी, 19 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 12 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35487) ब्रिगे एन पी एस हीरा, एसएम, सिख लाई, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 12 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35488) ब्रिगे आर गोपाल कृष्णन, वीएसएम, आर्टी, 15 जुलाई 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 12 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35494) ब्रिगे एस साहा, वाईएसएम, वीएसएम**, असम, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 13 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35496) ब्रिगे एस एन यादव, आर्टी (जीसी), 14 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 13 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35499) ब्रिगे एम आर बाबू, एसएम, राजपूत, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 13 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35501) ब्रिगे अमर कृष्णा, इंजी, 01 जनवरी 2012 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 14 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35506) ब्रिगे अतूल मेहरा, सिग्नल, 27 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 14 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35515) ब्रिगे बी एस दास, एसएम, कुमाँऊ, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 14 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35521) ब्रिगे संजय सरन, वाईएसएम, वीएसएम, आर्टी (जी सी), 14 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 14 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35527) ब्रिगे वी के यादव, एससी, आर्टी, 01 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 15 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35538) ब्रिगे नीरज बाली, एसएम, बिहार, 14 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 15 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35550) ब्रिगे संजीव शुक्ला, 64 कॅव, 14 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 15 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35566) ब्रिगे एम जे मेथ्यू, एसएम, आर्टी, 01 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 15 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35581) ब्रिगे चंद्र प्रकाश, वीएसएम, आर्टी, 01 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 16 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35586) ब्रिगे बी एस सरोया, मैक इंफ, 14 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 16 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35602) ब्रिगे ए बी शिवाने, वीएसएम, 50 ए आर, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 16 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35610) ब्रिगे बलबीर सिंह, एएससी, 01 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 16 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35625) ब्रिगे ए के सेहगल, आर्टी, 12 सितम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 17 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35626) ब्रिगे यू के गुरुंग, वाईएसएम, सिख, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 17 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35650) ब्रिगे बी सी मेथ्यूज, कुमाँऊ, 20 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 17 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35667) ब्रिगे गौतम कार, आर्टी (जी सी), 14 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 17 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35692) ब्रिगे एम पी एस बवेजा, सिग्नल, 01 दिसम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 18 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35697) ब्रिगे पी एस मंदेर, वाईएसएम, पंजाब, 14 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 18 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35731) ब्रिगे एस बी अस्थाना, एसएम, वीएसएम, असंम, 14 नवम्बर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 18 मई 2010 से दी जाएगी।

(आईसी-35833) ब्रिगे पी चक्रवर्ती, आईसी, 29 अक्टूबर 2011 से ज्येष्ठता परंतु वेतन व पेंशन पर असर डाले बिना 18 मई 2010 से दी जाएगी।

ए चंद्रशेखर
निर्देशक/एमएस (एक्स)

सेना शाखा

सं. 23, दिनांक 27 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति, सहर्ष निम्नलिखित अधिकारियों की पदोन्नति करते हैं :-

नियमित सेना

स्थायी आयोग

सेना चिकित्सा सेवा (गैर तकनीकी)

मेजर से लेफ्टि कर्नल के पद पर

व्यक्तिगत संख्या, पद, नाम, पदोन्नति की तिथि

(एनटीआर-16671एन) मेजर के नगेश रेड्डी, 19 अप्रैल 2012

(एनटीआर-16535एक्स) मेजर जित सिंह, 10 जनवरी 2002

मेजर से लेफ्टि कर्नल के पद पर (समयमान)

व्यक्तिगत संख्या, पद, नाम, पदोन्नति की तिथि

(एनटीआर-16467पी) मेजर गुरदिव सिंह, 18 जून 2002

(एनटीआर-16468एक्स) मेजर राज कुमार, 18 जून 2002

(एनटीआर-16466एम) मेजर दिनेश चंद्रा जोशी, 18 जून 2002

(भारत सरकार के राजपत्र दिनांक 30 अप्रैल 2005 में प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जो कि लेफ्टि कर्नल (समय प्रभाव) तद्समयानुसार 18 जून 2003 से प्रकाशित है और भारत सरकार के राजपत्र दिनांक 12 मई 2007 में प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना जो कि लेफ्टि कर्नल (प्रवरण कोटि) तद्समयानुसार 16 दिसम्बर 2004 से प्रकाशित है जिसका सम्बंध एनटीआर-16466एम मेजर दिनेश चंद्रा जोशी से है उसे रद्द किया जाता है)

(एनटीआर-16464एफ) मेजर नारायण कांबले, 18 जून 2002
 (एनटीआर-16465के) मेजर वी एम जाधव, 18 जून 2002
 कप्तान से मेजर के पद पर
 व्यक्तिगत संख्या, पद, नाम, पदोन्नति की तिथि
 (एनटीआर-16734एल) कप्तान चमन सिंह सिसोदिया, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16735एन) कप्तान मनोहर सिंह मेहरा, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16736डब्ल्यू) कप्तान राम पाल, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16737वाई) कप्तान एम संतोष कुमार, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16738एफ) कप्तान हरदात सिंह कसवान, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16739के) कप्तान विजय कुमार बी, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16740वाई) कप्तान महेश कुमार यादव, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16741एफ) कप्तान विनोद कुमार, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16742के) कप्तान शिवा कुमार के, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16743एम) कप्तान महेंद्रा कुमार विश्वकर्मा, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16744पी) कप्तान वाघ सुभाष चंद्र भान, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16745एक्स) कप्तान परसु रामुलु पिल्ला, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16746ए) कप्तान कृष्णा राव डुबा, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16748एल) कप्तान मुकेश कुमार, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16749एन) कप्तान चंद्रशेखरैह एन, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16832एल) कप्तान सुभाष राम, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16833एन) कप्तान अविनाश पी भाले राव, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16834डब्ल्यू) कप्तान रातिशन नायर एन, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16835वाई) कप्तान नागेन्द्र कुमार त्रिपाठी, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16836एफ) कप्तान हर्ष वर्धन, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16837के) कप्तान अनूप बिष्ट, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16848डब्ल्यू) कप्तान अवध जयदेव खाण्डे राव, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16849वाई) कप्तान प्रसाद एम कुरुप, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16850एन) कप्तान अमर नाथ राय, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16851डब्ल्यू) कप्तान राम कृष्ण प्रताप सिंह सिसोदिया, 07 अप्रैल 2012

(एनटीआर-16866वाई) कप्तान असोक कुमार साहा, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16867एफ) कप्तान शिजिमैन मैथ्यु, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16868के) कप्तान अमित सिंह, 07 अप्रैल 2012
 अल्पकालिक सेवा आयोग
 सेना चिकित्सा सेवा (गैर तकनीकी)
 कप्तान से मेजर के पद पर
 (एनटीएस-17530एल) कप्तान जायाराजन ओ के, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17540पी) कप्तान पी जी विनायागन, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17542ए) कप्तान संतोष सी एच, 07 अप्रैल 2012
 स्थायी आयोग
 सेना चिकित्सा सेवा (गैर तकनीकी)
 लेफ्टि से कप्तान के पद पर
 (एनटीआर-16838एम) लेफ्टि साजू ई के, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16839पी) लेफ्टि बलजिन्दर सिंह, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16841एम) लेफ्टि प्रथा बिजोय नाथ, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16842पी) लेफ्टि के कुमार, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16843एक्स) लेफ्टि सत्या प्रकाश चौबे, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीआर-16840के) लेफ्टि मिलन कुमार नन्दा, 07 अप्रैल 2012
 अल्पकालिक सेवा आयोग
 सेना चिकित्सा सेवा (गैर तकनीकी)
 लेफ्टि से कप्तान के पद पर
 (एनटीएस-17578वाई) लेफ्टि पृथ्वी राज परवाना, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17579एफ) लेफ्टि एस वी नरसिम्हा राव सी एच, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17580डब्ल्यू) लेफ्टि संजय राणा, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17581वाई) लेफ्टि मोइरांगतम रंजन मीतेयी, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17582एफ) लेफ्टि संजय सिंह राघव, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17583के) लेफ्टि राम चंद्रा भट्टराय, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17584एम) लेफ्टि सत्यानारायण, 07 अप्रैल 2012
 (एनटीएस-17585पी) लेफ्टि गिरिश जी, 07 अप्रैल 2012
 राजवीर सिंह
 ब्रिग
 उप महानिदेशक स से चि से (मा स)

 सेना शाखा
 सं. 24, दिनांक 27 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति, सहर्ष निम्नलिखित
 एएससी/एसएससी अधिकारी को उनके सामने देय तिथि से पदोन्नति
 करते हैं :-

नियमित सेना

अल्पकालिक सेवा कमीशन

सेना चिकित्सा सेवा

सर्जन लेफ्टि कमांडर से सर्जन कमांडर के पद पर

(एमएस-14147एफ) (75750एच) सर्जन लेफ्टि कमांडर एल्फोन्स अमला राज, 11 मार्च 2012

स्क्वाड्रन लीडर से विंग कमांडर के पद पर

(एमएस-14948एच) (एएफ-27664एस) स्क्वाड्रन लीडर यातेन्द्र कुमार चौधरी, 05 अप्रैल 2012

फ्लाईट लेफ्टि से स्क्वाड्रन लीडर के पद पर

(एमएस-15813एन) (एएफ-29434एफ) फ्लाईट लेफ्टि रवि खण्डेलवाल, 25 अप्रैल 2012

कैप्टन से मेजर के पद पर

(एमएस-15719के) कैप्टन संतोष कुमार सिंह, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15739एक्स) कैप्टन विकास डोगरा, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15748वाई) कैप्टन कोलवेन्नु बलराम कुमार, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15754एम) कैप्टन संहिता भूषण, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15780एन) कैप्टन डोली, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15781डब्ल्यू) कैप्टन संजय शर्मा, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15831डब्ल्यू) कैप्टन नम्रता चौधरी, 22 मई 2012

(एमएस-15836पी) कैप्टन पुनीत बाली, 22 मई 2012

(एमएस-15515एक्स) कैप्टन रणजीत, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15716डब्ल्यू) कैप्टन राजेश चन्द्र कर, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15745एल) कैप्टन सुनील कुमार राय, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15766एफ) कैप्टन मनीष खंडारे, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15810ए) कैप्टन राठोड श्याम भिवसिंह, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15827एन) कैप्टन शेख अजीमुद्दीन नजमुद्दीन, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15837एक्स) कैप्टन मो इरफ़ान, 22 मई 2012

(एमएस-15839एच) कैप्टन अनुरव यादव, 22 मई 2012

(एमएस-15842एच) कैप्टन राजीव कुमार यादव, 22 मई 2012

(एमएस-16508एन) कैप्टन आकांक्षी बलोरिया, 09 अगस्त 2010

(एमएस-15728एल) कैप्टन अनुज जैन, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15742एक्स) कैप्टन राहुल शर्मा, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15772पी) कैप्टन अज़हर हुसैन, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15774ए) कैप्टन अबी मन्यु शर्मा, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15711एक्स) कैप्टन गौरव शर्मा, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15744एच) कैप्टन शंकरगुरु कुरुगोड़, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15749एफ) कैप्टन गिरिधर सी, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15752एफ) कैप्टन शर्मा विपिन जयश्री राधेश्याम, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15755पी) कैप्टन षण्मुगप्रियन के, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15760ए) कैप्टन सुजित एच एम, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15761एच) कैप्टन देशमुख गिरीष दादाजी, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15769पी) कैप्टन यशलेश त्यागी, 25 अक्टूबर 2011

(एमएस-15778डब्ल्यू) कैप्टन रंजित सिंह परिहार, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15779वाई) कैप्टन सन्तोष रन्जन नायक, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15786पी) कैप्टन इन्दु बाला, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15790एक्स) कैप्टन प्रवीण कुमार रेड्डी के, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15807ए) कैप्टन रुचित खन्ना, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15818एम) कैप्टन यदविंदर सिंह सिद्धु, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15511एफ) कैप्टन साधना, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15512के) कैप्टन नेहा यादू, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15513एम) कैप्टन सुजीत शेखर सिन्हा, 14 फरवरी 2012

(एमएस-15544एम) कैप्टन पलवैई अजय रेड्डी, 07 फरवरी 2012

(एमएस-15545पी) कैप्टन रतीश कुमार, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15803के) कैप्टन जोनसन मोइरांगथेम, 25 अप्रैल 2012

(एमएस-15514पी) कैप्टन नितिन अरूण दीक्षित, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15516ए) कैप्टन अजय खाण्डमाल, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15517एच) कैप्टन कुणाल विक्रम सिंह, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15518एल) कैप्टन सौरभ सिंह, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15538वाई) कैप्टन अमित कुमार वर्मा, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15547ए) कैप्टन सोनम सिंह सचन, 06 फरवरी 2012

(एमएस-15872एन) कैप्टन गौतम बेरागी, 12 फरवरी 2012

(एमएस-15904एक्स) कैप्टन ज्योति कुमार सिंह, 12 फरवरी 2012

लेफ्टि से कैप्टन के पद पर

(एमएस-16785वाई) लेफ्टि निषा आर, 26 फरवरी 2012

(एमएस-16764एच) लेफ्टि नवजोत कौर, 26 फरवरी 2012

(एमएस-16765एल) लेफ्टि जसमिन कौर हंडल, 26 फरवरी 2012

(एमएस-16791एम) लेफ्टि अंकुर गर्ग, 26 फरवरी 2012

(एमएस-16769एफ) लेफ्टि मास्टर जैकी, 26 फरवरी 2012

(एमएस-16772एफ) लेफ्टि अंशुल मीणा, 26 फरवरी 2012

यश पांडे

ब्रिगे

उप महानिदेशक स से चि से (मा. सं)

सेना सचिव शाखा

सं. 25, दिनांक 28 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति, सहर्ष आईसी-27702 ले जनरल डी एस सिद्धू, ए वी एस एम, बी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 अक्टूबर 2012 (अपराह) से "55 आर्मड रेजीमेन्ट" के कर्नल ऑफ दि रेजीमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति, सहर्ष आईसी-27701 ले जनरल डी एस सिद्धू, ए वी एस एम, बी एस एम (सेवानिवृत्त) को 31 अक्टूबर 2012 (अपराह) से "90 आर्मड रेजीमेन्ट" के कर्नल ऑफ दि रेजीमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति, सहर्ष आईसी-30068 ले जनरल एस पी तनवर, ए वी एस एम, (सेवानिवृत्त) को 30 अक्टूबर 2012 (अपराह) से "रेजीमेन्ट ऑफ आर्टिलरी" के कर्नल ऑफ दि रेजीमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति, सहर्ष आईसी-35833 मेजर जनरल पी चक्रवर्ती, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 सितम्बर 2012 (अपराह) से "आर्मी एजुकेशन कोर" के कर्नल कमान्डेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

राष्ट्रपति, सहर्ष आईसी-30333 मेजर जनरल पी एस पाल, वी एस एम (सेवानिवृत्त) को 30 नवम्बर 2012 (अपराह) से "4 गोरखा राईफल" के कर्नल ऑफ दि रेजीमेन्ट के पद से पदमुक्त करते हैं।

पी के पटनायक
निदेशक एम एस एक्स

सेना शाखा

सं. 26, दिनांक 28 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति, सहर्ष निम्नलिखित अधिकारी को सेवानिवृत्ति की अवधि पूरी होने पर सैनिक सेवा से निवृत्ति होने की अनुमति प्रदान करते हैं :-

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

(सेना चिकित्सा सेवा) (गैर तकनीकी)

व्यक्तिगत संख्या, पद, नाम, जन्म तिथि एवं सेवा निवृत्ति की तिथि (एनटीआर-16511एन) कर्नल (समय मान) बैधरा बिहारी, 22 जनवरी 1956, 31 जनवरी 2012 (अपराह)

(एनटीआर-16523एच) कर्नल (समय मान) पुरन चंद, 01 मार्च 1956, 29 फरवरी 2012 (अपराह)

राजवीर सिंह

ब्रिगे

उप महानिदेशक स से चि से (मा सं)

सेना शाखा

सं. 27, दिनांक 31 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति, सहर्ष निम्नलिखित

अधिकारी को असमर्थ ठहराने वाली चिकित्सा बोर्ड की सिफारिश पर सैनिक सेवा-विमुक्ति होने की अनुमति प्रदान करते हैं :-

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

(सेना चिकित्सा सेवा) (गैर तकनीकी)

व्यक्तिगत संख्या, पद, नाम, जन्म तिथि एवं असमर्थता की तिथि (एनटीआर-16646पी) मेजर राजू जोस, 28 फरवरी 1966, 12 अक्टूबर 2011 (पूर्वाह)

राजवीर सिंह

ब्रिगे

उप महानिदेशक स से चि से (मा सं)

सेना शाखा

सं. 28, दिनांक 31 दिसम्बर 2012--राष्ट्रपति, सहर्ष निम्नलिखित अधिकारियों को पदोन्नति करते हैं :-

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

(सेना चिकित्सा सेवा) (गैर तकनीकी)

मेजर से लेफ्टि कर्नल के पद पर (समयमान)

शुद्धिपत्र

निम्नलिखित अधिकारी की पदोन्नति भारत सरकार के राजपत्र दिनांक 24 अप्रैल 2004 में प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की अधिसूचना को यथा संशोधित किया जाए :

के स्थान पर

एनटीआर-16463वाई मेजर आर डी एस सिंह, 18 जून 2003

यह पढ़ा जाए

एनटीआर-16463वाई मेजर आर डी एस सिंह, 18 जून 2002

एनटीआर-16841-एम लेफ्टि प्राथा बिजोय नाथ का नाम जो कि भारत का राजपत्र क्रम संख्या 4 दिनांक 25 दिसम्बर 2010 में प्रकाशित किया गया है, इसमें निम्नलिखित संशोधन किया जाता है:-

के लिए

एनटीआर-16841-एम प्राथा बिजोय नाथ

पढ़ें

एनटीआर-16841-एम प्राथा बिजोय नाथ

राजवीर सिंह

ब्रिगे

उप महानिदेशक स से चि से (मा सं)

MINISTRY OF DEFENCE

New Delhi, the 9th January 2013

MILITARY SECRETARY'S BRANCH

No. 17, dated 21st December 2012—The President is pleased to appoint IC-31324 Lt Gen K Surendranath, AVSM, SM, VSM as Colonel of the 55 Armd Regiment with effect from 01 Nov 2012 (F/N)

The President is pleased to appoint IC-31653 Lt Gen Anil Bhalla, VSM as Colonel of the 90 Armd Regiment with effect from 01 Nov 2012 (F/N)

The President is pleased to appoint IC-31739 Lt Gen CA Krishnan, AVSM as Colonel of the 4 Gorkha Rifles with effect from 01 Dec 2012 (F/N)

The President is pleased to appoint IC-38231 Maj Gen Sunil Chandra, as Colonel Commandant of the Army Education Corps with effect from 14 Nov 2012 (F/N)

The President is pleased to appoint IC-34385 Maj Gen AK Ahuja, SM, VSM** as Colonel Commandant of the Regiment of Artillery with effect from 01 Nov 2012 (F/N)

P K PATTNAYAK
Dir/MS (X)

ARMY BRANCH

No. 18, dated 21st December 2012—The President is pleased to make the following appointment for a period of 5 years under AI 75/78 as amended :—

REGULAR ARMY

SHORT SERVICE COMMISSION

To be Capt

Capt Rupali Bose (MS-16835Y), DOC, 27 Sep 2011 with seniority for pay and promotion from 27 Sep 2008. This includes 36 months antedate for Master of Surgery (Ophthalmology) which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Ghazala Mohammad Usman Shaikh (MS-16827A), DOC, 27 Sep 2011 with seniority for pay and promotion from 27 Sep 2008. This includes 36 months antedate for Doctor of Medicine (Obstetrics & Gynaecology) which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Pallavi Mamgain (MS-16752N), DOC, 31 Jul 2010 with seniority for pay and promotion from 31 Jan 2010. This includes 06 months antedate for hospital appointment which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Parvez Kaleem (MS-16345L), DOC, 11 Aug 2009 with seniority for pay and promotion from 11 Feb 2009. This includes 06 months antedate for hospital appointment which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Anitabh Sukhadeve (MS-16225M), DOC, 11 Aug 2009 with seniority for pay and promotion from 11 Feb 2009. This includes 06 months antedate for hospital appointment which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Anurag Rathi (MS-16365Y), DOC, 04 Sep 2009 with seniority for pay and promotion from 04 Mar 2009. This includes 06 months antedate for hospital appointment which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Pimparkar Surendra Vishwasrao (MS-16510L), DOC, 09 Feb 2010 with seniority for pay and promotion from 09 Aug 2009. This includes 06 months antedate for hospital appointment which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Vinita Kumari (MS-16515K), DOC, 12 Feb 2010 with seniority for pay and promotion from 12 Feb 2008. This includes 24 months antedate for PG Diploma in Child Health, which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Ramandeep Singh (MS-16511N), DOC, 09 Feb 2010 with seniority for pay and promotion from 09 Aug 2009. This includes 06 months antedate for hospital appointment which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Vaishali Gupta (MS-16826X), DOC, 27 Sep 2011 with seniority for pay and promotion from 27 Sep 2008. This includes 36 months antedate for Master of Surgery (Oto-Rhino-Laryngology) which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

Capt Aman Deep Singh Randhawa (MS-16816N), DOC, 27 Sep 2011 with seniority for pay and promotion from 27 Sep 2008. This includes 36 months antedate for Master of Surgery (Orthopaedics) which will not count for gratuity

(Ministry of Defence notification publication in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled)

To be Capt on Probation

- Capt Sandip Nath (MS-16872M), AMC, 22 Nov 2011
 Capt Ravinder Singh (MS-16935K), AMC, 15 Mar 2012
 Capt Febha Susan Varkey (MS-16937P), AMC, 16 Mar 2012
 Capt Nidhi Rathi (MS-16940P), AMC, 16 Mar 2012
 Capt Hinglaj Saha (MS-16810M), AMC, 27 Sep 2011
 Capt Vikrant (MS-16852Y), AMC, 29 Sep 2011
 Capt Neha Rachel Biswas (MS-16859H), AMC, 21 Oct 2011
 Capt Sandhya Ghodke (MS-16887P), AMC, 17 Jan 2012
 Capt Vishwavijet Mopagar (MS-16889A), AMC, 17 Jan 2012
 Capt Sumedha Vats (MS-16807M), AMC, 26 Sep 2011
 Capt Rafit Deb Barma (MS-16814H), AMC, 27 Sep 2011
 Capt Roohie Singh (MS-16819F), AMC, 27 Sep 2011
 Capt Deeparani S (MS-16833N), AMC, 27 Sep 2011
 Capt Akhil Raj NP (MS-16844A), AMC, 27 Sep 2011
 Capt Apar Mathur (MS-16862H), AMC, 21 Oct 2011
 Capt Arun N (MS-16865W), AMC, 22 Nov 2011
 Capt Vineet Vishwakarma (MS-16866Y), AMC, 22 Nov 2011
 Capt Rahul Gupta (MS-16876H), AMC, 22 Nov 2011
 Capt Lohith R (MS-16893H), AMC, 17 Jan 2012

To be Surg Lt on Probation

- Surg Lt Bibhuti Bhusan Satapathy (MS-16487H) (76040T), AMC, 10 Jan 2010
 Surg Lt Kshipra Nilkanth (MS-16871K) (76119Y), AMC, 22 Nov 2011
 Surg Lt Lavneesh Tyagi (MS-16423X) (76044A), AMC, 01 Jan 2010
 Surg Lt Jayant Kumar Panda (MS-16291P) (76021Z), AMC, 18 Aug 2009
 Surg Lt Akshath G (MS-16838M) (76120Z), AMC, 27 Sep 2011
 Surg Lt R Karthik Madesh (MS-16875A) (76126N), AMC, 22 Nov 2011
 Surg Lt Anup Halappanavar (MS-16879W) (76136K), AMC, 02 Jan 2012
 Surg Lt Vinod Kumar A (MS-16885K) (76140W), AMC, 17 Jan 2012

To be Flt Lt on Probation

Flt Lt KM Mehdi Hafiz Laskar (MS-16821Y) (AF-32054N), AMC, 27 Sep 2011

Flt Lt Anant Oberoi (MS-16881N) (AF-32063R), AMC, 17 Jan 2012

The President is pleased to make the following appointment for a period of 7 years under AI 75/78 as amended :—

REGULAR ARMY

SHORT SERVICE COMMISSION

(To be Lieut on Probation)

- Lt Arunjeet KK (MS-16897Y), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Shweta Bhardwaj (MS-16902Y), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Alisha Raj (MS-16903F), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Salil Jena (MS-16907X), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Vipin Kumar Prajapati (MS-16911A), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Deepika Chaudhary (MS-16913L), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Abhinav Bhardwaj (MS-16922M), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Thulasidharan VP (MS-16906P), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Anargh V (MS-16908A), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Akhil KR (MS-16914N), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Arun Parashar (MS-16896W), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Radhika Gupta (MS-16899K), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Vikas Gupta (MS-16910X), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Varun Kumar (MS-16912H), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Sarvamitra Pathak (MS-16915W), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Ifran Khan (MS-16917F), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Akshay Bhatnagar (MS-16918K), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Tanmay Mohapatra (MS-16919M), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Amit Kumar (MS-16920F), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Vivek Yadav (MS-16921K), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Vishnu RL (MS-16925A), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Akash Kumar Mishra (MS-16926H), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Vigneshwaran M (MS-16928N), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Brijesh Kumar Pandey (MS-16929W), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Anirudh (MS-16930L), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Vipul Kumar (MS-16931N), AMC, 16 Mar 2012
 Lt Priyesh Pandey (MS-16932W), AMC, 16 Mar 2012

Lt Vishnu V (MS-16933Y), AMC, 16 Mar 2012

Lt Nagma Jaswal (MS-16797N), AMC, 10 Sep 2011

Lt Pankaj Sharma (MS-16802N), AMC, 10 Sep 2011

To be Surg Sub Lt on probation

Surg Sub Lt Amaresh Chandra Nayak (MS-16798W) (76109Z), AMC, 10 Sep 2011

Surg Sub Lt Arun Sharma (MS-16799Y) (76149R), AMC, 10 Sep 2011

Surg Sub Lt Ambika Nautiyal (MS-16895N) (76148N), AMC, 16 Mar 2012

YASH PANDE
Brig
Dy DG AFMS (HR)

ARMY BRANCH

No. 19, dated 24th December 2012—The President is pleased to make the following appointment for a period of 5 years under AI 75/78 as amended :—

REGULAR ARMY

SHORT SERVICE COMMISSION

To be Capt on probation

Capt Tawde Ashlesha Ashok (MS-16072N), AMC, 26 Feb 2009

To be Surg Lt on probation

Surg Lt Dhanorkar Vaibhav Prabhakar (MS-16239M) (76030W), AMC, 13 Aug 2009

The President is pleased to make the following appointment for a period of 7 years under AI 75/78 as amended :—

REGULAR ARMY

SHORT SERVICE COMMISSION

To be Lieut on probation

Lt Vandana Rani V (MS-16900N), AMC, 16 Mar 2012

The President is pleased to make the following appointment under AI 10/2001 with effect from 10 Apr 2012, in AMC/PC (Non-Tech) Officers :—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON-TECH)

As Lieutenant wef 10 Apr 2012 (on probation)

Rank, Name, Old No. and allotted new personal No., Old Army No. now New Pers No. and Date of Commission

Hav/SKT Roshan Singh Raghav (No. 13989459P now NTR-16871K), 10 Apr 2012

Hav/DT Tarun Singh Kushwaha (No. 15417846X now NTR-16872M), 10 Apr 2012

NK/Dora Praveen Prasad (No. 15423078X now NTR-16873P), 10 Apr 2012

NK/PTA Tony Augustine (No. 15412858H now NTR-16874X), 10 Apr 2012

Sep/AA Deepak G (No. 15418493P now NTR-16875A), 10 Apr 2012

Sep/PTA Vijay Kumar (No. 15424775K now NTR-16876H), 10 Apr 2012

The President is pleased to make the following appointment under AI 40/73 with effect from 10 Apr 2012 in AMC/SSC (Non Tech) officers :—

REGULAR ARMY

SHORT SERVICE COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON-TECH)

As Lieutenant wef 10 Apr 2012 (on probation)

Rank, Name, Old No. and allotted new personal No., Old Army No. now New Pers No. and Date of Commission

Hav/PH Prakash Chandra Mishra (No. 13999283H now NTS-17602K), 10 Apr 2012

Hav/HA P Rajaraman (No. 13988945A now NTS-17603M), 10 Apr 2012

Hav/ORR Satish Kumar (No. 13996320A now NTS-17604P), 10 Apr 2012

Hav/SKT Shaji KP (No. 13994608F now NTR-17605X), 10 Apr 2012

Hav/DH Sujesh P (No. 15415120W now NTS-17606A), 10 Apr 2012

NK/Clk (SD) Shaik Reddy Ghose (No. 15422328F now NTS-17607H), 10 Apr 2012

NK/DH Tanmaya Kumar Mishra (No. 15416523H now NTS-17608L), 10 Apr 2012

NK/ORR Yashvir Singh (No. 15414537K now NTS-17609N), 10 Apr 2012

NK/PH Ngajum Rida (No. 15419889L now NTS-17610H), 10 Apr 2012

NK/Clk (SD) Bikram (No. 15423072W now NTS-17611L), 10 Apr 2012

NK/Dora Gourav Rai (No. 15423659P now NTS-17612N), 10 Apr 2012

NK/ORR Rajeesh K (No. 15418307N now NTS-17613W), 10 Apr 2012

NK/ORR Vivek Kumar (No. 15419036N now NTS-17614Y), 10 Apr 2012

NK/NA Mithuna SM (No. 15421781M now NTS-17615F), 10 Apr 2012

NK/OR A Subodh Kumar (No. 15421696K now NTS-17616K), 10 Apr 2012

Sep/AA Satendra Singh Sengar (No. 15412785F now NTS-17617M), 10 Apr 2012

RAJVIR SINGH
Brig
Dy DGAFMS (HR)

NCC HQ/MS(D)

No. 20, dated 24th December 2012—The President is pleased to grant honorary rank of Major/Lieutenant in the NCC to the following Ex-Associate NCC Officers, from the dates mentioned against the name of each of them :—

NCC No., Rank, Name and Dte, Honorary Rank awarded & Date from which awarded

NCC/11240, Maj Thota Rosaiah, NCC Dte, AP, Maj, 01 Jul 2011

NCC/20020, Maj B Satyanarayana, NCC Dte, AP, Maj, 25 Jul 2010

NCCJ/81996, Chief Officer Magdum Baburao Mallappa, NCC Dte, Maharashtra, Lieutenant, 21 Mar 2011

NCC/SD/1981/16194, Maj Bhanudas Rajaram Shinde, NCC Dte, Maharashtra, Maj, 01 Jan 2011

NCCJ/118030, Chief Officer Lakshmana Patro, NCC Dte, Orrisa, Lieutenant, 07 May 2011

NCCJ/52703, Chief Officer M Smikkannu, NCC Dte, TN P&AN, Lieutenant, 15 Jun 2011

NCC/28086, Maj S Somasundaram, NCC Dte, TN P&AN, Maj, 31 May 2011

NCCN/28007, Lt Cdr I Nagarajan, NCC Dte, TN P&AN, Lt Commander, 31 Jul 2011

NCC/14420, Maj P Chandrasekaran, NCC Dte, TN P&AN, Maj, 15 Apr 2011

NCCJ/13693, Chief Officer Harish Chandra Sharma, NCC Dte, UK, Lieutenant, 20 Oct 2011

NCC/17381, Lt Commander JK Singh, NCC Dte, UP, Lt Commander, 23 Sep 2011

NCC/22044, Maj Dr Dinesh Pai, NCC Dte, K&G, Maj, 01 Jun 2011

SANJAY GUPTA
Brig
Dy Dir Gen (MS)

ARMY BRANCH

No. 21, dated 26th December 2012—The President is pleased to confirm the undermentioned AMC/PC (Non

Tech) officers consequent on completion of the probationary period :—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON TECH)

Pers No., Rank, Name and Date of Commission

(NTR-16838M) Capt Shaju EK, 07 Apr 2010

(NTR-16839P) Capt Baljinder Singh, 07 Apr 2010

(NTR-16840K) Capt Milan Kumar Nanda, 07 Apr 2010

(NTR-16841M) Capt Partha Bijoy Nath, 07 Apr 2010

(NTR-16842P) Capt K Kumar, 07 Apr 2010

(NTR-16843X) Capt Satya Prakash Chaubey, 07 Apr 2010

SHORT SERVICE COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON TECH)

(NTS-17587A) Lt Anoop Singh Bhadory, 23 Apr 2011

(NTS-17592L) Lt Vijay Singh, 23 Apr 2011

(NTS-17593N) Lt Jasbir Singh, 23 Apr 2011

(NTS-17594W) Lt Kunal Das, 23 Apr 2011

(NTS-17596F) Lt Gurvinder Singh, 23 Apr 2011

(NTS-17598M) Lt Navneet Kumar, 23 Apr 2011

(NTS-17599P) Lt Anand Kumar Pandey, 23 Apr 2011

(NTS-17601F) Lt Pradeep Kumar, 23 Apr 2011

(NTS-17588H) Lt Sree Kumar S, 23 Apr 2011

(NTS-17589L) Lt Ashok Raj-M, 23 Apr 2011

(NTS-17590A) Lt Rajeev Dharni, 23 Apr 2011

(NTS-17595Y) Lt Bibhuti Kumar Sahoo, 23 Apr 2011

(NTS-17597K) Lt Vineeth K, 23 Apr 2011

(NTS-17591H) Lt Sovit Sharma, 23 Apr 2011

(NTS-17600Y) Lt P Suresh, 23 Apr 2011

RAJVIR SINGH
Brig
Dy DGAFMS (HR)

ARMY BRANCH

No. 22, dated 26th December 2012—The President is pleased to make substantive promotions of Major General to the following officers :—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

To be Subs Maj Gen

IC No., Rank, Name, Arm and Date of Subs Maj Gen

(IC-34016) Brig KJ Singh, Arty, 01 Apr 2011 with seniority from 01 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-38184) Brig Amarjit Singh, EME, 20 Jul 2011 with seniority from 01 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-34876) Brig GK Murali, Arty, 01 Apr 2011 with seniority from 01 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-36913) Brig LK Rampal, Jat, 20 Oct 2011 with seniority from 02 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-37022) Brig S Kulkarni, SC, SM, VSM, Kumaon, 24 Jun 2011 with seniority from 02 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-37084) Brig SK Manchanda, AOC, 01 Apr 2011 with seniority from 02 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35109) Brig RV Kanitkar, Armd, 24 Jun 2011 with seniority from 02 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35110) Brig Venugopal Menon, VSM, Engrs, 15 Sep 2011 with seniority from 03 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35112) Brig S Sridhar, Armd, 24 Jun 2011 with seniority from 03 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35114) Brig Devendra Kapur, VSM, Mech Inf, 20 Oct 2011 with seniority from 03 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35115) Brig Jagbir Singh, Mech Inf, 30 Jun 2011 with seniority from 03 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35118) Brig SP Nawathe, Engrs, 24 Feb 2012 with seniority from 04 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35124) Brig PM Cariappa, VSM, Sigs, 01 Sep 2011 with seniority from 04 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35130) Brig G Sankaranarayanan, Mech Inf, 30 Jun 2011 with seniority from 04 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35134) Brig Rakesh Bassi, SM, Engrs, 15 Sep 2011 with seniority from 04 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35137) Brig PM Hariz, SM, VSM, Mech Inf, 30 Jun 2011 with seniority from 05 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35145) Brig JS Matharu, VSM, EME, 01 Jul 2011 with seniority from 05 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35150) Brig N Pathak, 71 AR, 20 Oct 2011 with seniority from 05 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35153) Brig DK Purohit, SM, VSM, Mahar, 20 Oct 2011 with seniority from 05 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35160) Brig AK Siwach, YSM, VSM, Jak Rif, 20 Oct 2011 with seniority from 06 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35167) Brig Yashwant Singh, EME, 01 Jul 2011 with seniority from 06 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35171) Brig Rajbir Singh VSM, 3 GR, 20 Oct 2011 with seniority from 06 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35173) Brig RJ Noronha, SM, Rajput, 30 Jun 2011 with seniority from 06 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35188) Brig RK Sharma, SM, Jak Li, 30 Jun 2011 with seniority from 07 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35201) Brig AK Sahgal, AAD, 23 Sep 2011 with seniority from 07 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35206) Brig KH Singh, YSM, Rajput, 30 Jun 2011 with seniority from 07 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35210) Brig BK Dhingra, SM, VSM, AAD, 01 Oct 2011 with seniority from 07 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35226) Brig KG Krishna, VSM, Gren, 30 Jun 2011 with seniority from 08 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35235) Brig GP Singh, ASC, 01 May 2011 with seniority from 08 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35249) Brig GS Chima, VSM, 49 AR, 11 Nov 2011 with seniority from 08 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35258) Brig Haridas Gopalan, AAD, 03 Oct 2011 with seniority from 08 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35284) Brig Vikas Joshi, Arty, 30 May 2011 with seniority from 09 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35307) Brig VN Prasad, SM, Para, 24 Oct 2011 with seniority from 09 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35376) Brig Gautam Deb, SM, VSM, Int Corps, 30 May 2011 with seniority from 09 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-39028) Brig Raj Pal Singh, EME, 30 Aug 2011 with seniority from 09 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-39034) Brig SK Raina, Engrs, 04 Oct 2011 with seniority from 10 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-37182) Brig S Vayaboury, AOC, 01 Jun 2011 with seniority from 10 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-37195) Brig Kulbir Singh SM, AOC, 28 Jul 2011 with seniority from 10 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-37204) Brig Binoy Poonnen, VSM, Mahar, 30 Jun 2011 with seniority from 10 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-37247) Brig GS Chandel, YSM, Bihar, 01 Jul 2011 with seniority from 11 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35471) Brig Bipin Rawat, YSM, SM, VSM, 11 GR, 20 Oct 2011 with seniority from 11 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35479) Brig BS Negi, YSM, VSM, Assam, 20 Oct 2011 with seniority from 11 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35480) Brig Surinder Singh, SM, VSM, Jak Rif, 10 Nov 2011 with seniority from 11 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35481) Brig R Narayanan, 16 Cav, 20 Oct 2011 with seniority from 12 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35482) Brig S Kaushik, Engrs, 19 Nov 2011 with seniority from 12 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35487) Brig NPS Hira, SM, Sikh Li, 20 Oct 2011 with seniority from 12 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35488) Brig R Gopal Krishnan, VSM, Arty, 15 Jul 2011 with seniority from 12 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35494) Brig S Saha, YSM, VSM**, Assam, 20 Oct 2011 with seniority from 13 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35496) Brig SN Yadav, Arty (GC), 14 Nov 2011 with seniority from 13 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35499) Brig MR Babu, SM, Rajput, 20 Oct 2011 with seniority from 13 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35505) Brig Amar Krishna, Engrs, 01 Jan 2012 with seniority from 14 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35506) Brig Atul Mehra, Sigs, 27 Oct 2011 with seniority from 14 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35515) Brig BS Das, SM, Kumaon, 20 Oct 2011 with seniority from 14 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35521) Brig Sanjaya Saran, YSM, VSM, Arty(GC), 14 Nov 2011 with seniority from 14 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35527) Brig VK Yadav, SC, Arty, 01 Sep 2011 with seniority from 15 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35538) Brig Neeraj Bali, SM, Bihar, 14 Nov 2011 with seniority from 15 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35550) Brig Sanjeev Shukla, 64 Cav, 14 Nov 2011 with seniority from 15 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35566) Brig MJ Mathew, SM, Arty, 01 Sep 2011 with seniority from 15 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35581) Brig Chandra Prakash, VSM, Arty, 01 Sep 2011 with seniority from 16 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35586) Brig BS Saroya, Mech Inf, 14 Nov 2011 with seniority from 16 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35602) Brig AB Shivane, VSM, 50 AR, 20 Oct 2011 with seniority from 16 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35610) Brig Balbir Singh, ASC, 01 Sep 2011 with seniority from 16 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35625) Brig AK Sehgal, Arty, 12 Sep 2011 with seniority from 17 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35626) Brig UK Gurung, YSM, Sikh, 20 Oct 2011 with seniority from 17 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35650) Brig BC Mathews, Kumaon, 20 Oct 2011 with seniority from 17 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35667) Brig Gautam Kar, Arty (GC), 14 Nov 2011 with seniority from 17 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35692) Brig MPS Baweja, Sigs, 01 Dec 2011 with seniority from 18 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35697) Brig PS Mander, YSM, Punjab, 14 Nov 2011 with seniority from 18 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35731) Brig SB Asthana, SM, VSM, Assam, 14 Nov 2011 with seniority from 18 May 2010 without effect on pay and pension

(IC-35833) Brig P Chakraborty, AEC, 29 Oct 2011 with seniority from 18 May 2010 without effect on pay and pension

A CHANDRASEKHAR
Dir/MS(X)

ARMY BRANCH

No. 23, dated 27th December 2012—The President is pleased to make the following promotions:—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON TECH)

Maj to Lt Col

Pers No., Rank, Name & Date of Promotion

(NTR-16671N) Maj K Nagesh Reddy, 19 Apr 2012

(NTR-16535X) Maj Jit Singh, 10 Jan 2002

Maj to Lt Col (TS)

(NTR-16467P) Maj Gurdip Singh, 18 Jun 2002

(NTR-16468X) Maj Raj Kumar, 18 Jun 2002

(NTR-16466M) Maj Dinesh Chandra Joshi, 18 Jun 2002

Gazette Notification Regarding Grant of Promotion as Lt Col (TS) with effect from 18 Jun 2003 Published in Gazette Notification dated 30 Apr 2005 and Gazette Notification Regarding Grant of promotion as Lt Col (Selection Grade) with effect from 16 Dec 2004 Published in Gazette Notification dated 12 May 2007 in Respect of NTR-16466M Major Dinesh Chandra Joshi is cancelled.

(NTR-16464F) Maj Narayan Kamble, 18 Jun 2002

(NTR-16465K) Maj VM Jadhav, 18 Jun 2002

Capt to Maj

(NTR-16734L) Capt Chaman Singh Shishodia, 07 Apr 2012

(NTR-16735N) Capt Manohar Singh Mehra, 07 Apr 2012

(NTR-16736W) Capt Ram Pal, 07 Apr 2012

(NTR-16737Y) Capt M Santhosh Kumar, 07 Apr 2012

(NTR-16738F) Capt Hardat Singh Kaswan, 07 Apr 2012

(NTR-16739K) Capt Vijaya Kumar B, 07 Apr 2012

(NTR-16740Y) Capt Mahesh Kumar Yadav, 07 Apr 2012

(NTR-16741F) Capt Vinod Kumar, 07 Apr 2012

(NTR-16742K) Capt Shiva Kumar K, 07 Apr 2012

(NTR-16743M) Capt Mahendra Kumar Vishwakarma, 07 Apr 2012

(NTR-16744P) Capt Wagh Subhash Chandra Bhan, 07 Apr 2012

(NTR-16745X) Capt Parasu Ramulu Pilla, 07 Apr 2012

(NTR-16746A) Capt Krishna Rao Duba, 07 Apr 2012

(NTR-16748L) Capt Mukesh Kumar, 07 Apr 2012

(NTR-16749N) Capt Chandrashekaraiyah N, 07 Apr 2012

(NTR-16832L) Capt Subhash Ram, 07 Apr 2012

(NTR-16833N) Capt Avinash P Bhale Rao, 07 Apr 2012

(NTR-16834W) Capt Ratheesan Nair N, 07 Apr 2012

(NTR-16835Y) Capt Nagendra Kumar Tripathi, 07 Apr 2012

(NTR-16836F) Capt Harsverdhan, 07 Apr 2012

(NTR-16837K) Capt Anup Bisht, 07 Apr 2012

(NTR-16848W) Capt Avhad Jayadeo Khande Rao, 07 Apr 2012

(NTR-16849Y) Capt Prasad M Kurup, 07 Apr 2012

(NTR-16850N) Capt Amar Nath Rai, 07 Apr 2012

(NTR-16851W) Capt Ram Krashan Pratap Singh Sisodiya, 07 Apr 2012

(NTR-16866Y) Capt Asoke Kumar Saha, 07 Apr 2012

(NTR-16867F) Capt Shijimon Mathew, 07 Apr 2012

(NTR-16868K) Capt Amit Singh, 07 Apr 2012

SHORT SERVICE COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON-TECH)

Capt to Maj

(NTS-17530L) Capt Jayarajan OK, 07 Apr 2012

(NTS-17540P) Capt PG Vinayagan, 07 Apr 2012

(NTS-17542A) Capt Santhosh CH, 07 Apr 2012

PERMANENT COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON-TECH)

Lt to Capt

(NTR-16838M) Lt Shaju EK, 07 Apr 2012

(NTR-16839P) Lt Baljinder Singh, 07 Apr 2012

(NTR-16841M) Lt Partha Bijoy Nath, 07 Apr 2012

(NTR-16842P) Lt K Kumar, 07 Apr 2012

(NTR-16843X) Lt Satya Prakash Chaubey, 07 Apr 2012

(NTR-16840K) Lt Milan Kumar Nanda, 07 Apr 2012

SHORT SERVICE COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON-TECH)

Lt to Capt

(NTS-17578Y) Lt Prithviraj Pravana, 07 Apr 2012

(NTS-17579F) Lt SV Narasimha Rao CH, 07 Apr 2012

(NTS-17580W) Lt Sanjay Rana, 07 Apr 2012

(NTS-17581Y) Lt Moirangthem Ranjan Meitei, 07 Apr 2012

(NTS-17582F) Lt Sanjay Singh Raghav, 07 Apr 2012
 (NTS-17583K) Lt Ram Chandra Bhattarai, 07 Apr 2012
 (NTS-17584M) Lt Satyanarain, 07 Apr 2012
 (NTS-17585P) Lt Girish G, 07 Apr 2012

RAJVIR SINGH
 Brig
 Dy DGAFMS (HR)

ARMY BRANCH

No. 24, dated 27th December 2012—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY

SHORT SERVICE COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS

Surg Lt Cdr to Surg Cdr

(MS-14147F)(75750H) Surg Lt Cdr Alphonse Amala Raj,
 11 Mar 2012

Sqn Ldr to Wg Cdr

(MS-14948H)(AF-27664-S) Sqn Ldr Yatender Kumar
 Chaudhry, 05 Apr 2012

Flt Lt to Sqn Ldr

(MS-15813N)(AF-29434F) Flt Lt Ravi Khandelwal,
 25 Apr 2012

Capt to Maj

(MS-15719K) Capt Santosh Kumar Singh, 25 Apr 2012

(MS-15739X) Capt Vikas Dogra, 25 Apr 2012

(MS-15748Y) Capt Kolavennu Balaram Kumar, 25 Apr
 2012

(MS-15754M) Capt Samhita Bhushan, 25 Apr 2012

(MS-15780N) Capt Dolly, 25 Apr 2012

(MS-15781W) Capt Sanjay Sharma, 25 Apr 2012

(MS-15831W) Capt Namrata Choudhary, 22 May 2012

(MS-15836P) Capt Puneet Bali, 22 May 2012

(MS-15515X) Capt Ranjit, 06 Feb 2012

(MS-15716W) Capt Rajesh Chandra Kar, 25 Apr 2012

(MS-15745L) Capt Sunil Kumar Rai, 25 Apr 2012

(MS-15766F) Capt Manish Khandare, 25 Apr 2012

(MS-15810A) Capt Rathod Shyam Bhivsingh, 25 Apr
 2012

(MS-15827N) Capt Shaikh Azimuddin Najmuddin,
 22 May 2012

(MS-15837X) Capt MD Irfan, 22 May 2012

(MS-15839H) Capt Anurav Yadav, 22 May 2012

(MS-15842H) Capt Rajeev Kumar Yadav, 22 May 2012

(MS-16508N) Capt Akankshi Bloria, 09 Aug 2010

(MS-15728L) Capt Anuj Jain, 25 Apr 2012

(MS-15742X) Capt Rahul Sharma, 25 Apr 2012

(MS-15772P) Capt Azhar Hussain, 25 Apr 2012

(MS-15774A) Capt Abi Manue Sharma, 25 Apr 2012

(MS-15711X) Capt Gorav Sharma, 25 Apr 2012

(MS-15744H) Capt Shankarguru Kurugod, 25 Apr 2012

(MS-15749F) Capt Giridhara C, 25 Apr 2012

(MS-15752F) Capt Sharma Vipin Jaishree Radheshyam,
 25 Apr 2012

(MS-15755P) Capt Shanmugapriyan K, 25 Apr 2012

(MS-15760A) Capt Sujith HM, 25 Apr 2012

(MS-15761H) Capt Deshmukh Girish Dadaji, 25 Apr
 2012

(MS-15769P) Capt Yashlesh Tyagi, 25 Oct 2012

(MS-15778W) Capt Ranjit Singh Parihar, 25 Apr 2012

(MS-15779Y) Capt Santosh Ranjan Nayak, 25 Apr 2012

(MS-15786P) Capt Indu Bala, 25 Apr 2012

(MS-15790X) Capt Praveen Kumar Reddy K, 25 Apr
 2012

(MS-15807A) Capt Ruchit Khanna, 25 Apr 2012

(MS-15818M) Capt Yadvinder Singh Sidhu, 25 Apr 2012

(MS-15511F) Capt Sadhana, 06 Feb 2012

- (MS-15512K) Capt Neha Yadu, 06 Feb 2012
 (MS-15513M) Capt Sujeet Shekhar Sinha, 14 Feb 2012
 (MS-15544M) Capt Palvai Ajay Reddy, 07 Feb 2012
 (MS-15545P) Capt Ratish Kumar, 06 Feb 2012
 (MS-15803K) Capt Johnson Moirangthem, 25 Apr 2012
 (MS-15514P) Capt Nitin Arun Dikshit, 06 Feb 2012
 (MS-15516A) Capt Ajay Kandpal, 06 Feb 2012
 (MS-15517H) Capt Kunal Vikram Singh, 06 Feb 2012
 (MS-15518L) Capt Saurabh Singh, 06 Feb 2012
 (MS-15538Y) Capt Amit Kumar Verma, 06 Feb 2012
 (MS-15547A) Capt Sonam Singh Sachan, 06 Feb 2012
 (MS-15892N) Capt Goutam Bairagi, 12 Feb 2012
 (MS-15904X) Capt Jyoti Kumar Singh, 12 Feb 2012

To be Capt

- (MS-16785Y) Lt Nisha R, 26 Feb 2012
 (MS-16764L) Lt Navjot Kaur, 26 Feb 2012
 (MS-16765L) Lt Jasmine Kaur Hundal, 26 Feb 2012
 (MS-16791M) Lt Ankur Garg, 26 Feb 2012
 (MS-16769F) Lt Master Jickey, 26 Feb 2012
 (MS-16772F) Lt Ansul Meena, 26 Feb 2012

YASH PANDE
 Brig
 Dy DGAFMS (HR)

MILITARY SECRETARY'S BRANCH

No. 25, dated 28th December 2012—The President is pleased to permit IC-27701 Lt Gen DS Sidhu, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 55 Armd Regiment with effect from 31 Oct 2012 (A/N).

The President is pleased to permit IC-27701 Lt Gen DS Sidhu, AVSM, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 90 Armd Regiment with effect from 31 Oct 2012 (A/N).

The President is pleased to permit IC-30068 Lt Gen SP Tanwar, AVSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Regiment of Artillery with effect from 31 Oct 2012 (A/N).

The President is pleased to permit IC-35833 Maj Gen P Chakraborty, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of Army Education Corps with effect from 30 Sep 2012 (A/N).

The President is pleased to permit IC-30333 Maj Gen PS Paul, VSM (Retd) to relinquish the appointment of Colonel of the 4 Gorkha Rifles with effect from 30 Nov 2012 (A/N).

PK PATTNAYAK
 Dir/MS (X)

ARMY BRANCH

No. 26, dated 28th December 2012—The President is pleased to permit the undermentioned officer to retire from Army Service on attaining the age of superannuation :—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON TECH)

Pers No., Rank, Name, Date of Birth & Date of Retirement

(NTR-16511N) Col (TS) Baidhara Bihari, 22 Jan 1956, 31 Jan 2012 (AN)

(NTR-16523H) Col (TS) Puran Chand, 01 Mar 1956, 29 Feb 2012 (AN).

RAJVIR SINGH
 Brig
 Dy DGAFMS (HR)

ARMY BRANCH

No. 27, dated 31st December 2012—The President is pleased to release the undermentioned officer from Army Service on recommendation of the Invalidment Medical Board :—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

ARMY MEDICAL CORPS (NON-TECH)

Pers No., Rank, Name, Date of Birth & Date of Invalidment

(NTR-16646P) Maj Raju Jose, 28 Feb 1966, 12 Oct 2011 (FN).

RAJVIR SINGH
 Brig
 Dy DGAFMS (HR)

ARMY BRANCH
No. 28, dated 31st December 2012—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY
PERMANENT COMMISSION
ARMY MEDICAL CORPS (NON TECH)
Maj To Lt Col (TS)
CORRIGENDA

The date of promotion in respect of the undermentioned offr Published in Gazette Notification dated 24 Apr 2004 is amended as follows :—

Pers No., Rank, Name Date of Promotion
“FOR” “READ”
(NTR-16463Y) Maj RDS Singh, 18 Jun 2003, 18 Jun 2002

The name in respect of (NTR-16841M) Lt Pratha Bijoy Nath at Serial No. 4 of the Gazette Notification Published on 25 Dec 2010 is amended as follows :—

‘FOR’ NTR-16841M Lt Pratha Bijoy Nath
‘READ’ NTR-16841M Lt Partha Bijoy Nath

RAJVIR SINGH
Brig
Dy DGAFMS (HR)

प्रबन्धक, भारत सरकार मुद्रणालय, फरीदाबाद द्वारा मुद्रित
एवं प्रकाशन नियंत्रक, दिल्ली द्वारा प्रकाशित, 2013
PRINTED BY THE MANAGER, GOVERNMENT OF INDIA PRESS, FARIDABAD AND
PUBLISHED BY THE CONTROLLER OF PUBLICATIONS, DELHI, 2013